CESSIONÁRIO: Nome: José Maria da Veiga Moreira - NIF: 105493821.

UNFIFICAÇÃO DE QUOTAS:

QUOTAS UNIFICADAS: 2.000.000$00 + 7.000.000$00 = 9.000.000$00, pertencentes a José
Maria da Veiga Moreira.

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL:

MONTANTE E MODALIDADE DO AUMENTO: 13.000.000$00 (treze milhões de escudos),
na modalidade de conversão de suprimentos prestados á sociedade pelo sócio José Maria da
Veiga Moreira.

ARTIGOS ALTERADOS: 3.º e 4.º.

OBJETO: ATIVIDADE PRINCIPAL: Comércio a retalho de eletrodomésticos, mobiliário,
equipamento de iluminação e outros artigos e equipamento para uso doméstico.

[...]

sociedades ou entidades com objeto idêntico, conexo ou complementar, bem como a realização
de quaisquer atos e operações comerciais, civis, financeiras, mobiliárias ou imobiliárias que se
mostrem convenientes à prossecução do seu objecto social.

CAPITAL: 1.653.976$00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e
seis escudos), integralmente subscrito e realizado em dinheiro.

SÓCIOS/QUOTAS:

Quota: 1.637.436$00.

Titular: Firma: CONSOLIDADOR - BOOK SOFT, LDA, com sede em Urbanização Quinta das
Minas, Rua dos Toureiros da Azambuja, n.º 145, distrito: Lisboa, concelho:

[...]

Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória a meu cargo, se
encontra exarado o registo de aumento de capital social, da sociedade comercial por quotas
denominada GHO - COMÉRCIO E SERVIÇOS, LDA, matriculada sob o número
287217191/307697820210622.

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL:

MONTANTE E MODALIDADE DO AUMENTO: 480.000$00 (quatrocentos e oitenta mil
escudos), na modalidade de novas entradas realizadas em dinheiro.

ARTIGO ALTERADO: 4.º:

CAPITAL: 500.000$00.

SÓCIOS/QUOTAS:

Quota: 250.000$00 - Titular: Paulo Jorge Fontes de Andrade Ramos Martins.

Quota: 250.000$00 - Titular: Ana Paula de Sousa Monteiro Semedo D’Aguiar.

[...]

encontram exarados os registos de aumento de capital social, nomeação de membro de órgão
social e alteração da forma de obrigar, da sociedade comercial por quotas denominada
UNIVERSAL RENT-A-CAR, LDA, matriculada sob o número 200492578/383772120241024.

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL:

MONTANTE E MODALIDADE DO AUMENTO: 17.870.000$00 (dezassete milhões,
oitocentos e setenta mil escudos), na modalidade de novas entradas, realizado em espécie e
mediante a admissão de novo sócio. NOVO SÓCIO: Nome: Ivanilson Gonçalves da Silva - NIF:
136097340.

NOMEAÇÃO:

GERENTE: Ivanilson Gonçalves da Silva.

ARTIGOS ALTERADOS: 4.º e 5.º:

CAPITAL:

[...]

d) Sensibilizar para a
preservação ambiental e o desenvolvimento sustentável, através de campanhas e projetos
ecológicos; e) Apoiar iniciativas empreendedoras juvenis, facilitando a criação de redes de
cooperação e oportunidades de negócio.

PATRIMÓNIO INICIAL: 1.500$00 (mil e quinhentos escudos).

TITULARES DOS ÓRGÃOS SOCIAIS DESIGNADOS:

Conselho Diretivo:

Presidente: Araci Sequeira; Nif: 154881805.

Vice-Presidente: Liliane Sadine Correia Gomes Nif: 192817094.

Secretária: Janine Gomes Pereira; Nif: 193499894.

Tesoureiro: Esmael Mendes;